
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 04:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

82. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů - červen
2020 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládána úprava celkových nákladů projektu "Rekonstrukce
trolejbusové vozovny Komín - projektová dokumentace" a zařazení nového projektu "MŠ Veslařská -
přírodní zahrada" do rozpočtu běžných výdajů města Brna a související rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5342 „Rekonstrukce trolejbusové
vozovny Komín – projektová dokumentace“ z 8 100 tis. Kč na 10 200 tis. Kč
v rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
zařazení projektu ORG 5467 „MŠ Veslařská – přírodní zahrada“ s celkovými
náklady ve výši 580 tis. Kč a dobou realizace 2020-2022 do rozpočtu běžných
výdajů města Brna
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, za
účelem realizace projektu financovaných z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 10. 6. 2020.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
8.6.2020 v 16:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 04:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.6.2020 v 04:14

Strana 2



 

 

 

Důvodová zpráva 

 

 
Rekonstrukce trolejbusové vozovny Komín – projektová dokumentace 
Cílem projektu je zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci trolejbusové vozovny Komín, 
která spočívá v odstranění statických a dalších poruch stavebních konstrukcí a technického vybavení 
trolejbusové vozovny, provozované DPMB, a.s., po 19 letech jejího provozu, dále v modernizaci 
některých technologických zařízení a zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců. 
Posouzení daného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/23. zasedání konaném 
15. listopadu 2016. V rámci posouzení bylo uvedeno, že s realizací projektu se počítá v letech 2019-
2020, přičemž rekonstrukce bude rozdělena tak, aby se do dotačního programu dala použít buď 
rekonstrukce celá nebo její adekvátní část. 
Zastupitelstvem města Brna Z8/11 konaném dne 5. listopadu 2019 byla schválena změna názvu 
projektu z původního „Rekonstrukce trolejbusové vozovny Komín“ na „Rekonstrukce trolejbusové 
vozovny Komín – projektová dokumentace“ a sníženy celkové náklady projektu v souvislosti se 
zúžením výdajů pouze na projektovou dokumentaci. 
Na Radě města Brna R8/076 byl schválen dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování projektové 
dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu Rekonstrukce trolejbusové vozovny Komín. 
Změny v době plnění a ceně obsažené v dodatku byly vyvolány novými skutečnosti zjištěnými během 
průzkumných prací.  
Dochází tak ke zvýšení celkových rozpočtových nákladů projektu z 8 100 tis. Kč na 10 200 tis. Kč. 
Rozpočtové opatření převádí částku 2 100 tis. Kč Odboru investičnímu na zajištění realizace díla.  
 
MŠ Veslařská – přírodní zahrada 
Záměrem projektu je vybudování několika herních a didaktických přírodních prvků, úprava a výsadba 
dřevin na zahradě mateřské školy a v návaznosti na to přesunout výrazně větší počet spontánních 
i řízených vzdělávacích aktivit do venkovního prostředí, což je žádoucí vzhledem k prodlouženému 
provozu mateřské školy. 
Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo město Brna na svém zasedání č. Z8/14 konaném dne 
11. února 2020. 
Projekt bude realizován v rámci Národního programu Životní prostředí. 
Celkové náklady se předpokládají ve výši 588 000,00 Kč, předpokládaná výše dotace činí 499 800,00 
Kč. 
Rozpočtové opatření převádí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy částku 100 tis. Kč na zahájení 
realizace projektu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 3



Příloha č. … usnesení Z8/18. ZMB, bod č. 82

v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.6.2020 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 18 042 -2 200 15 842

5600 2271 6121 5342 Rekonstrukce trolejbusové vozovny Komín - projektová dokumentace 7 000 2 100 9 100

6700 3111 5169 5467 MŠ Veslařská - přírodní zahrada; Nákup ostatních služeb 0 100 100

Rozpočtové opatření

Strana 4


